Ata de Registro de Preços nº 071/2023 Fl. 1/10

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

O MUNICIPIO DE VARGEM BONITA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito

no CNPJ sob nº 95.996.187/0001-31, localizado na Rua Coronel Vitório, nº 966, Centro,

Vargem Bonita, SC, através da Prefeita Municipal, Sra. ROSAMARCIA HETKOWSKI

ROMAN, portadora da Cédula de Identidade nº *.346.*** SSP/SC e inscrita no CPF-MF sob

o nº ***.421.339-**, e a empresa indicada e qualificada nesta ata, em face da classificação das

propostas apresentadas, da homologação pela autoridade competente, RESOLVEM Registrar

os Preços para possível compra do objeto do Edital em referência, nos termos da Lei Federal nº

10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais 5/2007 e 88/2020, e subsidiariamente a

Lei Federal nº 8.666, de 21 de julho de 1993 e Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do

Consumidor e das demais normas legais aplicáveis, na seguinte forma:

A empresa com preços registrados passará a ser denominada DETENTORA da Ata de Registro

de Preços após a assinatura desta.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, EPI, elétrico e

hidrossanitário para manutenções nas benfeitorias e áreas de responsabilidade do

município, conforme especificações contidas em edital e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a contar de sua

assinatura.

2.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Vargem

Bonita não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-lhe a

Ata de Registro de Preços nº 071/2023 Fl. 2/10

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário

do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2.3. Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses

devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d”, inciso II, artigo 65

da Lei Federal nº 8.666/1993 ou de redução dos preços praticados no mercado.

2.4. A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no artigo 65 da

Lei Federal nº 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS FORNECEDORES, ITENS E PREÇOS

3.1. Os preços ofertados pela empresa DETENTORA da presente Ata de Registro de Preços e

que será pago na possível aquisição dos produtos é o especificado abaixo:

Fornecedor

Razão Social: G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 07.174.722/0001-01

Endereço: Rua 7 de Abril, s/n, Centro, Catanduvas –SC.

Contatos: gd_0025@hotmail.com; (49) 3525-0025; (49) 99108-7492;

Representante: Jocimar Pessetti.

Item Descrição Uni. Quant. Modelo/Marca
Preço

Unitário

03
ABRAÇADEIRA DE

NYLON 200 X 3,6

COLORIDA
 UN 200 Foxlux R$ 0,13

05
ABRAÇADEIRA PARA

CAIXA MONOFÁSICA

COMPLETA
UN 20 Worker R$ 17,80

06 ABRAÇADEIRA RSF

1,0X 1,1/2 25 A 38
UN 200 Worker R$ 1,35

07 ABRAÇADEIRA RSF 1/2

X 3/4 13 A 19MM
UN 200 Worker R$ 0,90

08 ABRAÇADEIRA RSF 3/4

X 1 19 A 25MM
UN 200 Worker R$ 0,90

09 ABRAÇADEIRA RSF 5/8

X 3/4 16 A 19MM
UN 180 Worker R$ 0,90

16

ADAPTADOR FLANGE

AUTO AJUSTÁVEL

SOLD

25MMX 3/4

UN

31 Plastilit R$ 0,74

30
ALICATE

AMPERÍMETRO

DIGITAL

UN
5 Foxlux R$ 53,00

mailto:gd_0025@hotmail.com

Ata de Registro de Preços nº 071/2023 Fl. 3/10

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

32
ALICATE P/

ELETRICISTA N. 08 -

PROFISSIONAL

UN
10 Worker R$ 45,00

49 ARRUELA QUADRADA

1/2

UN 200 Worker R$ 0,26

57
BACIA SANITARIA

COM CAIXA

ACOPLADA

UN
38 Incepa R$ 260,00

69 BLOCO DE CONCRETO

TIPO "U" 14X19X39CM
UN 480 Guinho Blocos R$ 3,20

74 BROCA DE AÇO 8 MM UN 10 Worker R$ 8,00

81 BROCA DE AÇO N. 12 UN 10 Worker R$ 17,00

89 BROCA DE VIDEA N. 12 UN 12 Worker R$ 14,90

90 BROCA DE VIDEA N. 16 UN 12 Worker R$ 33,00

91 BROCA SDS 10 X 45MM UN 5 Worker R$ 29,00

96 BROCA SDS 6 MM UN 5 Worker R$ 5,90

109 BUCHA PARA FIO

PARALELO 2X1 A 2,5
UN 30 Plastilit R$ 0,40

111 BUCHA PLÁSTICA

08MM
UN 850 Plastilit R$ 0,08

112 BUCHA PLÁSTICA

10MM
UN 850 Plastilit R$ 0,13

113 BUCHA PLÁSTICA

12MM
UN 850 Plastilit R$ 0,18

114 BUCHA PLÁSTICA

16MM
UN 650 Plastilit R$ 0,58

115 CABO DE AÇO AF

GALV. 3,2 - 1,8 6X7
M 300 Worker R$ 1,95

116 CABO DE AÇO AF

GALV. 4,8 - 3/16 6 X 7
M 150 Worker R$ 3,80

117 CABO DE AÇO AF

GALV. 6,4 - 1/4 6 X 7
M 100 Worker R$ 7,00

118

CABO DE AÇO AF

GALVANIZADO 9,5 -

3/8 6 X

25

M 100 Worker R$ 7,25

119 CABO DE AÇO AF.

GALV. 7/8 22,2 6 X 25
M 100 Worker R$ 7,25

120 CABO DE AÇO GALV.

8,0 - 5/16 6 X 7
M 100 Worker R$ 10,00

121
CABO DE AÇO

GALVANIZADO 12,7 -

1/2 6 X 36

M 30 Worker R$ 19,00

122 CABO DE ENXADA

OLHO OVAL
UN 20 Collins R$ 14,00

124 CABO EXTENSOR

PARA PINTURA
UN 12 Tigre R$ 25,00

128 CABO PARA

CAVADEIRA
UN 5 Famastil R$ 9,80

131 CABO PARA PICARETA UN 5 Famastil R$ 15,00

138 CADEADO E-25MM UN 33 Stam R$ 11,00

140 CADEADO E-40MM UN 28 Stam R$ 18,00

142 CADEADO E-50MM UN 12 Stam R$ 24,50

144
CAIXA ACOPLADA

PARA BANHEIRO DE

CERÂMICA

UN 33 Logasa R$ 128,00

146

CAIXA D´ÁGUA, DE

POLIETILENO, CAP.

1.000

LITROS

UN 2 Fortlev R$ 289,00

Ata de Registro de Preços nº 071/2023 Fl. 4/10

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

151
CAIXA P/LUZ 4 X 2

COM ORELHA

PLÁSTICA

UN 20 Mondiale R$ 1,20

152 CAIXA SIFONADA

QUADRADA 10 X 12
UN 20 Plastilit R$ 15,00

153 CAL FINO PARA

REBOCO - SACA 20 KG
UN 55 Hidra R$ 14,50

159 CANALETA ESTRIADA UN 50 Dexson R$ 13,80

168 CAP SOLDÁVEL 32MM UN 10 Plastilit R$ 0,98

171

CARRINHO DE MÃO

COM CAÇAMBA

METÁLICA,

ESTRUTURA TUBULAR

EM AÇO E

PNEU COM CÂMARA,

REFORÇADO.

UN 10 Famastil R$ 117,00

172 CATRACA PARA

ARAME LISO
UN 20 Famastil R$ 7,00

173 CAVADEIRA GOIVA UN 5 Famastil R$ 28,00

175 CHAVE COMBINADA

10MM
UN 8 Worker R$ 7,80

180 CHAVE COMBINADA

17MM
UN 10 Worker R$ 7,00

185 CHAVE CONTACTORA

CWM 16
UN 12 Foxlux R$ 139,00

186 CHAVE CONTACTORA

CWM 25
UN 12 Foxlux R$ 148,00

188 CHAVE DE FENDA

EMBORRACHADA 3/16
UN 10 Foxlux R$ 6,48

191 CHAVE PHILLIPS

EMBORRACHADA 1/8
UN 10 Vonder R$ 6,00

192 CHAVE PHILLIPS

EMBORRACHADA 3/16
UN 10 Vonder R$ 6,00

193 CHAVE PHILLIPS

EMBORRACHADA 5/16
UN 10 Vonder R$ 9,50

198 CINTA COM PRESILHA

1M
UN 30 Worker R$ 0,99

201 CLIPS PARA CABO DE

AÇO 7/8
UN 40 Worker R$ 13,00

202

COLA CASCOLA LATA

730 GR COLA

CASCOLA

LATA 730 GR

UN 30 Worker R$ 20,30

203 COLA CASCOREZ 1,2

KG
UN 45 Worker R$ 22,00

205 CONECTOR PARA

HASTE TERRA
UN 95 Worker R$ 3,47

207
CONECTOR TIPO

CUNHA 3 AZ 1,5MM-

10MM/6MM-25MM

UN 20 Worker R$ 7,80

208
CONECTOR TIPO

CUNHA 4 AZ 1,5MM-

10MM/6MM-25MM

UN 20 Worker R$ 5,00

211 CORDA TRANÇADA

04MM
M 100 Durin R$ 0,35

212 CORDA TRANÇADA

05MM
M 100 Durin R$ 0,60

213 CORDA TRANÇADA

07MM
M 200 Durin R$ 0,98

214 CORDA TRANÇADA

08MM
M 150 Durin R$ 0,72

215 CORDA TRANÇADA

10MM
M 150 Durin R$ 1,05

Ata de Registro de Preços nº 071/2023 Fl. 5/10

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

216 CORDA TRANÇADA

12MM
M 100 Durin R$ 1,55

220 CORRENTE

GALVANIZADA N. 06
KG 80 Worker R$ 17,60

227 CURVA DE 90 GRAUS

ELETRODUTO DE 3/4
UN 50 Plastilit R$ 1,90

235
DESEMPANADEIRA DE

MADEIRA COM

ESPUMA 18X27

UN 5 Worker R$ 18,00

236
DESEMPENADEIRA

METÁLICA DENTADA

18X30

UN 5 Worker R$ 14,50

237 DESEINGRIPANTE

SPRAY 300ML
UN 240 Worker R$ 7,00

238 DESINGRIPANTE WD40 UN 130 Worker R$ 35,00

239

DISCO DE CORTE

PARA MAQUITA 4,5 X

1/8 X

7/8

UN 100 Vonder R$ 12,00

241

DISCO DE SERRA

PARA MADEIRA -

SERRA DE

VIDIA PARA

MAQUITA, VÁRIOS

DENTES

UN 100 Vonder R$ 8,50

246 DISCO FLAP N. 07 UN 100 Famastil R$ 8,80

255 DISJUNTOR UNIPOLAR

30 AMPERES
UN 92 Weg R$ 5,30

256 DISJUNTOR UNIPOLAR

32 AMPERES
UN 65 Weg R$ 5,30

259
ELETRODUTO

CORRUGADO 20 MM

(3/4")
M 100 Metasul R$ 1,60

260
ELETRODUTO

CORRUGADO 25MM

(1")
M 100 Metasul R$ 2,46

261 ELETRODUTO

CORRUGADO 32 MM
UN 100 Metasul R$ 3,00

265 ENXADA OLHO OVAL

C/ CABO
UN 15 Worker R$ 26,00

267 ESCADA ALUMINIO 5

METROS
UN 2 Worker R$ 200,00

269

ESMERILHADEIRA

ANGULAR 4.1/2 POL.

900W

220V GWS9 125S

UN 5 Skil R$ 270,00

272
ESPUMA P/ PORTA -

POLIURETANO 190

GRAMAS

UN 77 Kala R$ 15,00

276 FECHADURA

EXTERNA
UN 95 Stam R$ 39,00

277 FECHADURA INTERNA UN 235 Stam R$ 26,00

278 FERRO 1/2 - BARRA C/

12 METROS
UN 21 Giassi R$ 94,50

279 FERRO 1/4 - BARRA C/

12 METROS
UN 60 Giassi R$ 25,00

280 FERRO 3/8 - BARRA C/

12 METROS
UN 95 Giassi R$ 58,00

281 FERRO 4,2MM - BARRA

C/ 12 METROS
UN 130 Giassi R$ 14,00

282 FERRO 5/16 - BARRA C/

12 METROS
UN 95 Giassi R$ 38,40

283 GV X M 120 Giassi R$ 86,40

Ata de Registro de Preços nº 071/2023 Fl. 6/10

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

284

FIO DE ALTA

TEMPERATURA 200

GRAUS

FLEXIVEL 1,5 MM

M 450 Corfio R$ 6,80

285

FIO DE ALTA

TEMPERATURA 200

GRAUS

FLEXIVEL 2,0MM2

M 330 Corfio R$ 6,80

286

FIO DE NYLON 10 MM

PARA MÁQUINA DE

CORTAR GRAMA E

ROÇADEIRA - ROLO

MIN.

248 METROS

RL 20 Worker R$ 209,00

293 FIO FONE DIVERSAS

MEDIDAS
M 820 Corfio R$ 1,05

296 FITA ASFÁLTICA

COLANTE 05CM X 10M
UN 10 Worker R$ 9,00

297 FITA ASFÁLTICA

COLANTE 10CM X 10M
UN 22 Worker R$ 15,00

298 FITA ASFÁLTICA

COLANTE 15CM X 10M
UN 30 Worker R$ 26,00

301 FITA CREPE 50 X 50 UN 120 Eurocel R$ 7,50

302
FITA ELÉTRICA

AUTOFUSÃO 19MM X

10M

UN 40 Wurth R$ 17,00

306 FORCADO 4 DENTES

RETO C/ CABO
UN 10 Worker R$ 28,00

307

POSTE DE CONCRETO

PARA PADRÃO DE

ENERGIA, PADRÃO

CELESC, 01

QUADRO(CAIXA) DE

ENERGIA,

MONOFÁSICO,

07 METROS

UN 14 SC Postes R$ 1.350,00

308

POSTE DE CONCRETO

PARA PADRÃO DE

ENERGIA, PADRÃO

CELESC, 02

QUADRO(CAIXA) DE

ENERGIA,

MONOFÁSICO,

07 METROS

UN 14 SC Postes R$ 1.800,00

310

POSTE DE CONCRETO

PARA PADRÃO DE

ENERGIA, PADRÃO

CELESC, 02

QUADRO(CAIXA) DE

ENERGIA, BIFÁSICO,

07

METROS

UN 14 Concatan R$ 2.890,00

314

POSTE DE CONCRETO

PARA PADRÃO DE

ENERGIA, PADRÃO

CELESC, 02

QUADRO(CAIXA) DE

ENERGIA, BIFÁSICO,

08

METROS

UN 7 SC Postes R$ 3.125,00

315

POSTE DE CONCRETO

PARA PADRÃO DE

ENERGIA, PADRÃO

CELESC, 01

UN 3 SC Postes R$ 1.900,00

Ata de Registro de Preços nº 071/2023 Fl. 7/10

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

QUADRO(CAIXA) DE

ENERGIA, TRIFÁSICO,

07

METROS

316

POSTE DE CONCRETO

PARA PADRÃO DE

ENERGIA, PADRÃO

CELESC, 01

QUADRO(CAIXA) DE

ENERGIA, TRIFÁSICO,

08

METROS

UN 3 SC Postes R$ 2.100,00

317 FORRO DE PINUS 7 CM M² 100 Madeiras Barrichelo R$ 30,00

320

GRAMPO PARA

FIXAÇÃO DE FIOS

DUPLO C/

30 IPCL

UN 130 Ribeiro R$ 3,80

322 HASTE TERRA 2,40M

COM CONECTOR
UN 165 Worker R$ 34,02

333 JOELHO ESGOTO 45

GRAUS, MED. 100MM
UN 165 Plastilit R$ 3,55

339 JOELHO ESGOTO 90

GRAUS, MED. 40MM
UN 170 Plastilit R$ 0,70

340 JOELHO ESGOTO 90

GRAUS, MED. 50MM
UN 110 Plastilit R$ 1,45

357

JOGO DE CHAVES

PHILIPS 5 CHAVES ( 3

X 75,

5 X 100, 6 X 100, 6 X

150, 8 X 150)

UN 20 Tramontina R$ 29,00

358

KIT DE

ACIONAMENTO

COMPLETO PARA

CAIXA ACOPLADA

UN 83 Censi R$ 47,00

361 LÂMPADA DE LED

BASE E27 11W
UN 450 Foxlux R$ 3,66

371 LAVATÓRIO LV3 50 X

40CM
UN 10 Incepa R$ 240,00

372
LAVATÓRIO

SUSPENSO DE CANTO

ACESSIBILIDADE

UN 5 Incepa R$ 198,00

375 LIMA PARA ENXADA E

MOTOSSERRA
UN 30 Worker R$ 8,90

381 LONA PRETA 4 X 100M

COM 115 MICRAS 40KG
RL 35 Worker R$ 399,00

387 LUVA DE CORRER

SOLDÁVEL 20 MM
UN 290 Plastilit R$ 6,00

405 LUVA SOLDÁVEL 32/1 UN 30 Plastilit R$ 1,75

410

MADEIRA DE

PINHEIRO PARA

ESPELHO - 14

CM DE LARGURA E 1

POLEGADA

ESPESSURA

M 400 Madeiras Barrichelo R$ 15,00

411 MADEIRA PAREDE

PINUS
M² 200 Madeiras Barrichelo R$ 50,70

412
MADEIRAS EM BRUTO

(CAIBRO) 2X2" OU (5 X

5 CM).
M 200 Madeiras Barrichelo R$ 8,90

413
MADEIRAS EM BRUTO

(CAIBRO) 2X3" OU (5 X

7,5 CM).
M 200 Plastilit R$ 12,90

414 MADEIRAS EM BRUTO

(CAIBRO) 2X4" OU (5 X
M 200 Madeiras Barrichelo R$ 14,00

Ata de Registro de Preços nº 071/2023 Fl. 8/10

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

10 CM).

415
MADEIRAS EM BRUTO

(CAIBRO) 2X6" OU (5 X

15 CM).
M 200 Madeiras Barrichelo R$ 21,00

416
MADEIRAS EM BRUTO

(RIPA) 1X2" OU (2,5 X

5,0 CM)
M 400 Madeiras Barrichelo R$ 2,60

417

MADEIRAS EM BRUTO

(TABUA) 1 X 10" OU

(2,5

X 25 CM) PINUS

M 240 Madeiras Barrichelo R$ 13,90

418
MADEIRAS EM BRUTO

(TABUAS) 1 X 12" OU

(2,5 X 30 CM) PINUS

M 200 Madeiras Barrichelo R$ 14,00

419

MADEIRAS EM BRUTO

(TABUAS) 1 X 4" OU

(2,5

X 10 CM) PINUS

M 200 Madeiras Barrichelo R$ 6,90

420

MADEIRAS EM BRUTO

(TABUAS) 1 X 6" OU

(2,5

X 15 CM) PINUS

M 200 Madeiras Barrichelo R$ 6,76

421

MADEIRAS EM BRUTO

(TABUAS) 1 X 8" OU

(2,5

X 20 CM) PINUS

M 200 Madeiras Barrichelo R$ 9,00

422

MADEIRAS EM BRUTO

(TÁBUAS) 1X10" OU

(2,5

X 25 CM).

M 200 Madeiras Barrichelo R$ 18,00

423

MADEIRAS EM BRUTO

(TÁBUAS) 1X12" OU

(2,5

X 30 CM).

M 200 Madeiras Barrichelo R$ 22,00

428 MARRETA C/ CABO 1

KG
UN 5 Worker R$ 29,90

431

MARTELO POP LINE

TAMBOREADO 25MM

C/

CABO

UN 20 Worker R$ 20,85

447 PARAFUSOS 4,8 X 45 UN 2.600 Censi R$ 0,15

455 PISO CERÂMICO 45 X

45 PI 4
M² 100 Cajatel R$ 27,00

474 REATOR ELETRÔNICO

2 X 40, BIVOLT
UN 430 Weg R$ 15,00

487

RODA PARA

CARRINHO COMPLETA

(RODA,

CAMARA, PNEU)

3,50X4"

UN 5 Worker R$ 60,00

491 SERRA COPO (JOGO 08

UND 19 A 64 MM)
KIT 5 Worker R$ 45,00

493 SERROTE MÉDIO UN 5 Dtools R$ 17,00

500 TE 90G ESGOTO 100 X

50MM
UN 85 Plastilit R$ 7,50

501 TE 90G ESGOTO

100MM
UN 160 Plastilit R$ 7,00

507 TE SOLDÁVEL 20/1/2 UN 200 Plastilit R$ 0,79

508 TE SOLDÁVEL 25/1/2 UN 20 Plastilit R$ 0,92

518 TIJOLO CERÂMICO 6

FUROS 9X14X24 CM
UN 4.300 Lorenzetti R$ 0,90

Ata de Registro de Preços nº 071/2023 Fl. 9/10

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

519
TIJOLO CERÂMICO

MACIÇO 5,5X11,5X23

CM

UN 1.200 Lorenzetti R$ 0,98

520 TIMER ANALÓGICO

BIVOLT
UN 32 Foxlux R$ 20,00

521 TINTA SPRAY CORES

400 ML
UN 350 Colorgin R$ 11,11

530 TOMADA TELEFONE UN 85 Weg R$ 9,54

533 TORNEIRA ELÉTRICA

DE BANCADA 5500W
UN 57 Zagonel R$ 128,88

540
TRENA

EMBORRACHADA 8

METROS X 25MM

UN 15 Kala R$ 17,55

541

TRINCO PARA

FECHADURA PARA

PORTA EM

MADEIRA E FERRO

UN 60 Soprano R$ 6,00

549 TUBO DE PVC

SOLDÁVEL 25MM
M 532 Plastilit R$ 2,00

569

BARRA DE FERRO

CHATO LAMINADO 1

1/2 X

3/8 X 6M

UN 100 Giassi R$ 160,25

570

BARRA DE FERRO

CHATO LAMINADO 2

1/2 X

3/8 X 6M

UN 100 Giassi R$ 260,00

571

MADEIRAS EM BRUTO

(TABUAS/PRANCHA) 2

X

12" OU (5,0 X 30 CM)

EUCALIPTO

M 200 Madeiras Barrichelo R$ 70,00

573
ILHOS P/ CARRETEL

DE ROÇADEIRA STHIN

220/280 C/2

PC 20 Worker R$ 3,00

576

CABO DO

ACELERADOR

COMPLETO P/

ROÇADEIRA STHIL

220/280

UN 5 Worker R$ 95,00

3.1.1. Os preços descritos na tabela acima serão pagos na possível aquisição dos produtos.

3.2. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as

cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

3.3. Os produtos deverão estar de acordo com a descrição constante no anexo “A” do edital e

da proposta comercial da DETENTORA.

CLÁUSULA QUARTA – DO FISCAL

4.1. Fica designado como fiscal administrativo a servidor José Otalízio Souza Marques, lotado

na Secretaria de Obras e Serviços Públicos e-mail secobras@vargembonita.sc.gov.br, telefone

(49) 3548 3000.

Ata de Registro de Preços nº 071/2023 Fl. 10/10

Estado De Santa Catarina

Município De Vargem Bonita

CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

5.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão Eletrônico SRP nº 054/2023 e a proposta da empresa

acima relacionada.

5.1.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do

objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais

condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital, Termo de Referência, Anexo “A” do

edital e proposta comercial;

5.2. Os casos omissos serão resolvidos à luz das disposições contidas na Lei Federal nº 10.520,

de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais 52/2007 e 88/2020, e subsidiariamente a Lei

Federal nº 8.666, de 21 de julho de 1993, e, se for o caso, conforme disposições da Lei Federal

nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), Código Civil e legislações pertinentes à

matéria.

5.3. Fica eleito o Foro da Comarca de Catanduvas - SC para dirimir quaisquer questões

decorrentes da utilização da presente ata.

Vargem Bonita, SC 11 de Setembro de 2023.

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN

Prefeita de Vargem Bonita

                               G & D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

E CONSTRUTORA LTDA

     Detentora